
 בס"ד

 

 ספר בראשית פרק ב' פסוק כה'

תְבֹשָשוּ." שְתּוֹ וְלאֹ יִּ ים הָאָדָם וְאִּ הְיוּ שְנֵיהֶם עֲרוּמִּ כֹל חַיַת  וַיִּ וְהַנָחָש הָיָה עָרוּם מִּ

כֹל  י אָמַר אלקים לאֹ תאֹכְלוּ מִּ שָה אַף כִּ הַשָדֶה אֲשֶר עָשָה ה' אלקים וַיאֹמֶר אֶל הָאִּ

י עֵץ הַגָן נאֹכֵל.עֵץ הַגָן. פְרִּ שָה אֶל הַנָחָש מִּ י הָעֵץ אֲשֶר בְתוֹךְ הַגָן וַתּאֹמֶר הָאִּ פְרִּ וּמִּ

גְעוּ בוֹ פֶן תְּמֻתוּן. מֶנוּ וְלאֹ תִּ שָה לאֹ אָמַר אלקים לאֹ תאֹכְלוּ מִּ וַיאֹמֶר הַנָחָש אֶל הָאִּ

י בְ מוֹת תְּמֻתוּן. י יֹדֵעַ אלקים כִּ פְקְחכִּ מֶנוּ וְנִּ יתֶם כֵאלֹיוֹם אֲכָלְכֶם מִּ הְיִּ ים קוּ עֵינֵיכֶם וִּ

ם וְנֶחְמָד הָעֵץ יֹדְעֵי טוֹב וָרָע. י תַאֲוָה הוּא לָעֵינַיִּ י טוֹב הָעֵץ לְמַאֲכָל וְכִּ שָה כִּ וַתֵּרֶא הָאִּ

מָ  ישָהּ עִּ תֵּן גַם לְאִּ רְיוֹ וַתּאֹכַל וַתִּּ פִּ קַח מִּ יל וַתִּּ  "הּ וַיאֹכַל.לְהַשְכִּ

 

 שמונה קבצים , א קכט'

יש יצר הרע נסתר מאד במעמקי הנפש, קנאה מרקבת עצמות, המביאה רפיון 
ומחשכים לכל רעיון של אורה. הקנאה היא מוזרה, רבים לא יכירוה, מפני 

שישנם כמה גורמים שמונעים את השפה מלהביעה, אבל היא ישנה, נרדמה 
תה היא במחבואי הנפש האנושית, והיא יוצאת לפעמים בצורות שונות חוץ מצור

האמיתית, כדרכן של כל התוצאות של הקנאה, שאינן מתלבשות כ"א במלבוש 
-אלנכרי, ונושאות עליהן תמיד שם זר. הקנאה המוזרה הזאת, היא הקנאה ב

ם על אשרו האין סופי, על שלמותו המוחלטת. הי-אלם, האדם מקנא הוא בהי
הקנאה הזאת גורמת עקמימות הדעת וחשכת המחשבה, טמטום השכל ורוגז 

הרוח. וכשכל האמצעיים אינם מספיקים להכיל את זעמה, היא מסיימת בכפירה 
מוחלטת, כדי להסיר מהנפש הכואבת, אכולת הרקב, את העוקץ של הקנאה, 

ם, הי-אלהדוקר נורא. אין מרפא למחלה זו כי אם הארה עליונה של דעת 
ת, בבירור ובעומק הגון. הנתיבות המיוחדות ביחוד להסרת הנגע של קנאה זא
שבהסרתו נפטר גם כן מכל התולדות הרעות של הלבושים השונים שהיא 
מתלבשת בהם, עד מחלת הכפירה המשועממת המתפשטת בדורנו בתור 
מחלת הזמן, הנתיבות הללו שתים הנן. האחת היא נתיבה מדעית טהורה, 

ם הי-אלוהשניה מדעית מוסרית. הנתיבה המדעית מבררת, שההבדל שבין ה
א רק בדעה והשגה וארחות החיים. כל מה שהדעה מתעלה, והעולם תלוי הו

, וברוממותו העליונה של האדם והכרתו הי-אלמתקרב האדם והעולם לגודל ה
ם, והעצמיות הפרטית של כל פרט הי-אלהגמורה, מוצא הוא שהכל הוא כלול ב
ות, הזורחת בגוונים שונים לפנינו. ולפי המפרטי ההויה איננו כי אם התגלות אל

הלא הוא אושר של הכל, והאושר הוא הולך ומתגדל, כל  הי-אלהאושר הזה כל 
ת היא הולכת ומתבררת. וזהו סוד העונג הנעלה של הי-אלמה שהידיעה ה

ת, שהוא הולך וחש את אשרו העליון, את שלמותו הנצחית, הי-אלההשגה ה

 .המלאה חדוה ועז, ואין כאן מקום לשום קנאה

 


